[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«20» октября 2022 г.
	№ 462-28

	гп Северо-Енисейский

	О субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части предоставления дополнительных гарантий семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в 2022 году

В целях возмещения затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района, относящегося к районам Крайнего Севера,  при обеспечении предоставления дополнительных гарантий семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, на основании решений, принятых в установленном порядке Главой Северо-Енисейского района, связанных с предоставлением дополнительных гарантий семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 19  Федерального закона  от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь  статьями  8, 24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Предоставить на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части предоставления дополнительных гарантий семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в 2022 году в размере  864 504,00  рубля (далее - субсидия).
2. Определить, что получатель  субсидии направляет средства субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части предоставления дополнительных гарантий семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района, а также заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Определить, что муниципальные правовые акты Северо-Енисейского района,  регулирующие предоставление субсидии,  должны соответствовать пункту 1 части 1, пункту 1 части 3 статьи 19  Федерального закона  от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

4. Учесть настоящее решение в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  бюджете Северо-Енисейского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

5.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов  по бюджету, муниципальной собственности, налоговой и экономической политике.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________  Т.Л.Калинина

«20» октября 2022 года
Глава Северо-Енисейского района
_____________ А.Н.Рябцев

«20» октября 2022 года

Приложение № 1 к решению
Северо-Енисейского районного Совета депутатов
от «20» октября 2022 г. № 462-28
Перечень направлений использования средств субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части предоставления дополнительных гарантий семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в 2022 году
1. Обеспечение жилищных прав семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в соответствии с решениями Главы Северо-Енисейского района
PAGE
2